
UBND XÃ HOẰNG KIM 

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-HĐNVQS Hoằng Kim, ngày       tháng 01 năm 2024 

                                                  

KẾ HOẠCH 

Phát Lệnh gọi nhập ngũ năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-HĐNVQS ngày 25/01/2024 của HĐNVQS huyện 

Hoằng Hóa về việc phát Lệnh gọi nhập ngũ năm 2024. 

 Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Hoằng Kim xây dựng kế hoạch tổ chức phát 

Lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2024 như sau: 

I.MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm thực hiện tốt công tác tổ chức phát Lệnh gọi công dân nhập ngũ, bảo đảm 

thống nhất, trang nghiêm, đúng thời gian theo quy định của Luật nghĩa vụ quân sự. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt, bảo đảm đủ quân số, công dân trong 

danh sách phát Lệnh gọi nhập ngũ năm 2024 phải có mặt nhận Lệnh. 

- Tổ chức phát Lệnh gọi nhập ngũ tập trung, chặt chẽ đúng quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Chào cờ, hát Quốc ca 

2.Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3. Đại diện Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện lên công bố Quyết định giao chỉ 

tiêu gọi công dân nhập ngũ năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện cho xã Hoằng Kim 

và giao Quyết định cho Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

4. Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã đọc Lệnh gọi nhập ngũ, giao cho 

từng công dân. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự xã hướng dẫn công dân, ký nhận lệnh và thu cuống 

lệnh giao nộp về Ban CHQS huyện. 

6. Đại diện thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã, phát biểu ý kiến, căn dặn, 

động viên công dân được nhận Lệnh gọi nhập ngũ. 

7. Đại diện công dân nhận Lệnh gọi nhập ngũ phát biểu ý kiến. 

8. Đại diện gia đình công dân nhận Lệnh gọi nhập ngũ phát biểu ý kiến. 

9. Đại diện các đoàn thể phát biểu ý kiến. 

10. Các tổ chức ban, nghành, đoàn thể tặng quà cho công dân nhận Lệnh gọi 

nhập ngũ (nếu có). 

11. Chào cờ, bế mạc. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Đối với cấp huyện. 

 - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện phụ trách xã. 

 - Đại diện Ban Chỉ huy quân sự huyện. 



 2. Đối với cấp xã. 

 * Mời chỉ đạo 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND 

* Thành phần tham gia 

- Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, Bí thư chi bộ, trưởng thôn, thôn đội trưởng, công 

dân và đại diện gia đình công dân nhận Lệnh gọi nhập ngũ (Quân sự và công an). 

 IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1.Thời gian: 

Khai mạc vào 14 giờ 00, ngày 05/2/2024 (thứ Hai, ngày 26/12/2023 âm lịch). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Hoằng Kim 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

- Công tác trang trí khánh tiết: Ban chỉ huy quân sự xã phối hợp chức văn hóa 

xã hội thực hiện. 

- Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, các đồng chí được mời bám 

nắm thời gian địa điển tham gia đầy đủ và đúng thời gian. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

Xây dựng Kế hoạch, làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt, mời các thành phần 

tham gia, tổ chức Lễ phát Lệnh gọi nhập ngũ đúng kế hoạch, chặt chẽ, trang nghiêm, 

an toàn. 

Ra giấy mời đến các thành viên HĐNVQS phụ trách xã trước ngày tổ chức Lễ 

phát Lệnh từ 2-3 ngày. 

 Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã được phân công theo Thông báo 

số 32/TB-HĐNVQS ngày 02/10/2023 của Hội ĐNVQS xã về việc phân công nhiệm 

vụ các Ủy viên Hội đồng NVQS xã theo dõi, chỉ đạo công tác tuyển quân năm 2024 ở 

các thôn. Theo dõi, đôn đốc các thôn có công dân nhận Lệnh gọi nhập ngũ có mặt 

đúng thời gian và địa điểm tổ chức Lễ phát Lệnh gọi nhập ngũ. 

 2. Ban CHQS xã, Công an xã. 

 Phối hợp với Ban chỉ huy quân sự huyện, Công an huyện chuẩn bị Lệnh gọi 

nhập ngũ thực hiện nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an nhân dân, hướng dẫn các công 

dân nhận Lệnh, ký Lệnh gọi nhập ngũ và thu cuống Lệnh. Tổng hợp báo cáo kết quả 

về Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện đúng thời gian quy định. 

Sau khi tổ chức phát Lệnh gọi nhập ngũ xong tổng hợp báo cáo tình hình báo 

cáo về Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện qua Ban CHQS huyện, Công an huyện. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng NVQS huyện (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Hội ĐNVQS xã (t/h); 

- Lưu: VT, QS. 

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lê Quang Thành 
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